
ČÍSLO 01 l 2025

Co trochu sladkého
karnevalu a života?
Vydejte se s námi
ochutnat věhlasný...

Valentinská lyžovačka

Připravte si valentinské
překvapení pro váš...

Zimní linky na hory

Naplánujte si lyžařskou
dovolenou s námi





OBSAH

04

Úvod
yc

05

Zimní linky na hory do Itálie a Francie
Naplánujte si lyžařskou dovolenou s námi...

22

Velikonoce, přece jeneprosedíte doma?!
Poznejte, jak slaví velikonoční svátky jinde...

17

Co trochu sladkého karnevalu a života?
Vydejte se s námi ochutnat věhlasný karneval...

11

Valentýnská lyžovačka
Připravte si valentýnské překvapení pro váš...



rozhodně nemusíte před svým protějškem stydět. Rakousko,
oblast hory Krippenstein, Hallstatt a Gosau jsou ingredience,
které nadchnou na Valentýna nejen lyžaře. Na své si zde přij-
dou běžkaři, ale také treky milující páry.

Pár dnů po Valentýnu začíná věhlasný karneval v Benát-
kách, kam se samozřejmě také vydáme a navíc zde pro vás
máme několik rad, na co se letos zaměřit. Nejen oko se po-
třebuje potěšit, ale také je třeba uspokojit chuťové buňky.
Italové mají velmi rádi dobré jídlo a vyzkoušet sladkosti po-
dávané na karnevalu je nutností.

A pak už se nám začne blížit nejdůležitější katolický svá-
tek v roce a tím jsou Velikonoce. Pojeďte se s námi podívat,
jak se slaví tyto svátky za našimi humny. Možnosti jsou velké
a svátky se dají oslavit mnoha způsoby v mnoha zemích. Tře-
ba na trzích narazíte na něco, co vás opravdu překvapí!

MMiirroossllaavv  DDeenneešš,,  wwwwww..cckkvveeggaattoouurr..cczz

dovolte mi, abych vám touto cestou popřál co nejvíce
zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce 2025. Ať vám přine-
se stabilitu a mnoho cestovatelských zážitků nejen na palu-
bě našich zlatých expresů!

Zimní lyžařská sezóna je tady. Naplánujte si a vydejte se
s námi za aktivním odpočinkem. Opět jsme pro vás při-
pravili autobusové linky do těch nejoblíbenějších středisek 
Itálie a Francie. A nebyli bychom to my, kdybychom pro le-
tošní sezónu nepřipravili nějaké novinky... Můžete se s námi
na hory pouze dopravit, ale také můžete využít nabídky na
pobytové termíny s několika typy ubytování. Představte si,
že můžete po celém dni lyžování zasednout k prostřené
večeři v hotelové restauraci nebo zrelaxujete svá těla ve
wellness, které některé hotely nabízí!

A když už zde zmiňuji lyžování a relaxaci, nezapomeňte,
že se blíží svátek sv. Valentýna. Připravili jsme pro vás ne-
všední víkend plný lyžování a možné romantiky, za který se

MILÍ PŘÁTELÉ A PŘÍZNIVCI CESTOVÁNÍ 
ZA POZNÁVÁNÍM S VEGOU,

04

https://ckvegatour.cz/


05

MMáámmee  kkrrááttccee  ppoo  VVáánnooccíícchh  aa  ddoouuffáámmee,,  žžee  jjssttee  ssii  jjiicchh
vvššiicchhnnii  uužžiillii  ddoossyyttaa  aa  jjssttee  ssppookkoojjeennii  ssee  ssvvýýmmii  ppřřeeddsseevvzzeettíímmii
ddoo  nnoovvééhhoo  rrookkuu  22002255..  PPookkuudd  mmeezzii  vvaaššee  rroozzhhooddnnuuttíí  ppaattřříí,,
žžee  lleettooššnníí  zziimmuu  nněěkkaamm  vvyyrraazzííttee  nnaa  hhoorryy  aa  bbuuddeettee  ssee  ttrroocchhuu
vvěěnnoovvaatt  ssppoorrttuu,,  mmáámmee  nněěccoo  ppřřeessnněě  pprroo  vvááss..  NNaaššii  kkllaassiicckkoouu
aauuttoobbuussoovvoouu  ddoopprraavvuu  nnaa  zziimmnníí  llyyžžee  ddoo  IIttáálliiee  aa  FFrraanncciiee  vvěěttššii--
nnoouu  zznnááttee..  TTaakkttoo  jjeezzddíímmee  nněěkkoolliikk  lleett  aa  zzaa  ttuu  ddoobbuu  ssii  aauuttoo--
bbuussyy  nnaaššllyy  ssvvéé  sskkaallnníí  ppřříízznniivvccee..  NNaa  nnaaššeemm  wweebbuu  ssee  kkrroomměě
ttééttoo  ddoopprraavvyy  oobbjjeevviillaa  ttaakkéé  nnoovváá  nnaabbííddkkaa  ppoobbyyttůů  vv  zziimmnníícchh
ssttřřeeddiissccíícchh  FFrraanncciiee..

Zimní linky do Itálie a Francie
Pojďme se podívat na naši nabídku pěkně od začátku.

Pakliže si chcete dopřát zimní lyžovačku v italských Dolo-
mitech nebo francouzských Alpách, je na trhu dostatek
cestovních kanceláří, které vám nabídnou pobyt. Ve většině
případů to bude s vlastní dopravou, a to pro vás znamená
sednout do auta a absolvovat celonoční řízení s plně nalo-
ženým autem a partou známých, se kterými chcete týdenní
dovolenou strávit. To samé vás čeká po dovolené na horách
na cestě domů a většina týdenního odpočinku přijde vni-

več. Takže po návratu si budete říkat, že by to chtělo něja-
kou dovolenou na zotavenou… Cesta na hory vlastním
autem má samozřejmě svá úskalí. Prvním je, aby to vaše auto
zvládlo, druhým, abyste zvládli celonoční řízení v cizině, aby
bylo kde zaparkovat, aby vám to někde v zimě neuklouzlo
a nenabourali jste, aby….

Jedete si především odpočinout a užít si, tak proč se
stresovat řízením a starostmi. Naše žluté expresy odjíždějí
téměř celou sezónu v pátek večer z autobusového nádraží
Praha Florenc do těch nejlepších destinací Evropy. Vy si ob-
jednáte u nás dopravu, posadíte se do sedačky busu, dáte
si kávu nebo pivo a naše posádky vás dopraví až na místo
pohodlně a především bezpečně. Během noční cesty mů-
žete s kamarády již rozjet dovolenou nebo cestu prospíte.

NAPLÁNUJTE SI LYŽAŘSKOU DOVOLENOU S NÁMI...

ZIMNÍ LINKY NA HORY
DO ITÁLIE A FRANCIE



06

Záleží jen na vás. V daném lyžařském středisku vás vy-
ložíme u ubytování v sobotu (v naprosté většině) dopoledne.
Ubytujete se a odpoledne již můžete stát na svahu nebo
můžete odpočinkem nabrat síly na návštěvu večerního
baru aprés-ski. Od nedělního rána můžete do sytosti lyžo-
vat, od prvního lana až do toho posledního. Po celodenním
lyžování si dáte večeři, kterou si uvaříte nebo si na ni zajdete,
a spát. Takto to jde celý týden. V sobotu ráno, následující
týden, opustíte své ubytování. Věci necháte v úschově 
a máte ještě skoro celý den na lyžování. Z naprosté většiny
středisek odjíždíme až po 15. hodině. Cesta domů bývá
pravidelně pocitově rychlejší a v neděli ráno budete zpět 
v Praze na Florenci. Pokud cestujete dál do ostatních měst
naší země, budou vás opět ve většině případů čekat naše
rozvozové autobusy, které vás dopraví až domů. 



07

Při tomto způsobu cestování se můžete věnovat do-
volené už na palubě autobusu a věřte, že naše posádky
udělají první i to poslední, abyste byli spokojení a zimní
dovolenou jste si pořádně užili. O tom, že naši práci odvá-
díme dobře a profesionálně, svědčí narůstající počty spo-
kojených klientů, kteří využívají služby naší dopravy na hory
za lyžováním a v létě na dovolené k moři.

doprava do Itálie / Dolomity
� AApprriiccaa BBoorrmmiioo �

� LLiivviiggnnoo MMaarriilllleevvaa �

� PPeejjoo SSaannttaa  CCaatteerriinnaa �

� PPaassssoo  TToonnaallee PPoonnttee  ddii  LLeeggnnoo �

� VVaanneessee  //  VVaassoonn

� AAuurriiss  EEnn  OOiissaannss BBrriiaannccoonn  //  CCeessaannaa  TToorriinneessee �

� LLaa  NNoorrmmaa LLaa  PPllaaggnnee �

� LLaa  RRoossiiéérree LLeess  22  AAllppeess �

� LLeess  MMeennuuiirreess LLeess  OOrrrreess �

doprava do Francie / Francouzské Alpy

https://ckvegatour.cz/francie/alpy/les-orres/les-orres-doprava
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/les-menuires/le-menuries-doprava
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/les-2-alpes/les-2-alpes-doprava
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/la-rosiere/la-rosiere-doprava
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/la-plagne/la-plagne-doprava-1
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/la-norma/la-norma-doprava
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/briancon/briancon-doprava
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/auris-en-oisans/auris-en-oisans-doprava
https://ckvegatour.cz/italie/vaneze-vason/vaneze-vason-doprava
https://ckvegatour.cz/italie/ponte-di-legno/ponte-di-legno-doprava-1
https://ckvegatour.cz/italie/passo-tonale/passo-tonale-doprava-1
https://ckvegatour.cz/italie/santa-caterina/santa-caterina-doprava
https://ckvegatour.cz/italie/pejo/pejo-doprava-1
https://ckvegatour.cz/italie/marilleva/marillevafolgarida-doprava
https://ckvegatour.cz/italie/livigno/livigno-doprava
https://ckvegatour.cz/italie/bormio/bormiosan-colombano-doprava
https://ckvegatour.cz/italie/aprica/aprica-doprava-1


08

Trochu jiná dovolená na lyžích ve Francii a Itálii
Další variantou, kterou můžete u nás využít, je nabídka

celotýdenních pobytů s dopravou do vybraných středisek
Itálie a Francie. V těchto případech vycházíme vstříc vašim
poptávkám a kromě klasických lyžařských rezidencí nabízí-
me tyto pobytové zájezdy v několika kvalitních hotelech
od jednoduchých až po ta luxusní zařízení se SPA zázemím 
a servisem. V takovém případě můžete svou dovolenou
doplnit nejen o klasický hotelový servis, ale když je to hotel
se SPA, můžete po celodenním lyžování dopřát relaxaci tělu
i duši. Většina námi nabízených hotelů má k dispozici velmi
kvalitní relaxační zázemí s bazény a saunami. Taková večerní
sauna a bazén vám poskytnou skvělý odpočinek a uvolnění
pro tělo, které za celý den na lyžích pořádně potrápíte.

� LLeess  SSyybbeelllleess MMéérriibbeell  ––  MMoottttaarreett �

� OOzz  EEnn  OOiissaannss  PPuuyy  SSaaiinntt  VViinncceenntt �

� RRiissoouull SSeerrrree  CChheevvaalliieerr �

� TTiiggnneess VVaall  CCeenniiss �

� VVaall  TThhoorreennss VVaallmmeenniieerr �

� VVaarrss

https://ckvegatour.cz/francie/alpy/vars/vars-doprava
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/valmeinier/valmeinier-doprava
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/val-thorens/val-thorens-doprava
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/val-cenis/val-cenis-doprava
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/tignes/tignes-doprava
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/serre-chevalier/serre-chevalier-doprava
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/risoul/risoul-doprava
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/puy-saint-vincent/puy-saint-vincent-doprava
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/oz-en-oisans/oz-en-oisans-doprava
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/meribel-mottaret/meribel-mottaret-doprava
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/les-sybelles/les-sybelles-doprava


09

Když k tomu pobytu ještě připočteme variantu pose-
zení v příjemné hotelové restauraci při večeři s kvalitním
vínem, anebo rovnou při svíčkách, může z toho být velmi
romantická dovolená. Na ni pak budete vzpomínat ještě
hodně dlouho… Co dámy? Které z vás by se líbila taková
zimní dovolená a která z vás dokáže přesvědčit toho svého
partnera, abyste s námi vyrazili? 

Velmi pečlivě jsme vybírali kvalitní a romantické hotely,
které vám nabízíme. Základem pro naši nabídku bylo, aby byl
hotel v dobré dostupnosti svahu a měl náležité zázemí a se-
rvis. Během uplynulého roku jsme se snažili všechna místa
projet a zažít je. Chceme vám nabízet pouze odzkoušená
místa, která známe. To své si zde dozajista najdou aktivní
sportovci i klienti vyhledávající klid a romantiku. 

� HHootteell  AAnnggeelloo HHootteell  BBlleeiiss �

� RRaaggggiioo  ddii  LLuuccee RReessiiddeennccee  GGrraanndd  BBaaiittaa �

� RReessiiddeennccee  MMiirriiaamm RReessiiddeennccee  TToonnaallee  33 �

� VViillllaaggggiioo  CCiieelloo  AAppeerrttoo

Zimní pobyty na lyžích / Itálie

Málokterý muž dokáže odolat vhodně prezentovanému
přání své partnerky. Na druhou stranu, málokterá žena 
dokáže říct NE, když jí partner navrhne takovou zimní 
dovolenou... Jestliže nemůžete jet s partnery, vydejte se sem
s partou přátel a užijte si skvělé zimní radovánky! 

https://ckvegatour.cz/italie/vaneze-vason/villaggio-cielo-aperto
https://ckvegatour.cz/italie/passo-tonale/residence-tonale-3
https://ckvegatour.cz/italie/residence-miriam-1
https://ckvegatour.cz/italie/passo-tonale/residence-gran-baita
https://ckvegatour.cz/italie/ponte-di-legno/regio-di-luce
https://ckvegatour.cz/holandsko/amsterdam/svetla-a-stiny-amsterdamu
https://ckvegatour.cz/italie/hotel-angelo


10

� HHootteell  LLee  GGrraanndd  AAiiggllee  &&  SSPPAA  HHootteell  LLee  PPaarrcc  SSPPAA �

� HHootteell  LLee  MMoonnêêttiieerr HHootteell  LLee  CChhrriissttiiaanniiaa  &&  SSPPAA �

� HHootteell  RRoocckk  NNooiirr RReessiiddeennccee  AAddrreett �

� RReessiiddeennccee  AAiiggllee  BBlleeuu RReessiiddeennccee  AAqquuiissaannaa �

� RReessiiddeennccee  cchhaalleettss  DDuu  JJaarrddiinn  AAllppiinn
RReessiiddeennccee  LLee  HHaammeeaauu  dduu  RRoocchheerr  BBllaanncc �

� RReessiiddeennccee  LLee  SSiiggnnaall  dduu  PPrroorreell
RReessiiddeennccee  LLeess  MMééllèèzzeess  vv  CChhaanntteemmeerrllee �

� RReessiiddeennccee  RReellaaiiss  ddee  llaa  GGuuiissaannee

Zimní pobyty na lyžích / Francie

https://ckvegatour.cz/francie/alpy/serre-chevalier/residence-relais-de-la-guisane
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/serre-chevalier/rezidence-les-melezes
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/serre-chevalier/residence-signal-du-prorel
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/serre-chevalier/residence-le-hameau-du-rocher-blanc
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/serre-chevalier/residence-chalets-du-jardin-alpin
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/serre-chevalier/residence-aquisana
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/serre-chevalier/residence-aigle-bleu
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/serre-chevalier/residence-adret
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/serre-chevalier/rock-noir-hotel
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/serre-chevalier/le-christiania-hotel-1
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/serre-chevalier/le-monetier-hotel
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/serre-chevalier/le-parc-hotel-a-spa
https://ckvegatour.cz/francie/alpy/serre-chevalier/le-grand-aigle


11

VVaalleennttýýnn  nnaa  llyyžžíícchh!!  PPookkuudd  ttoouužžííttee  ppoo  ddvvoouuddeennnníímm  llyyžžoo--
vváánníí  vv  llyyžžaařřsskkéémm  rráájjii  RRaakkoouusskkaa,,  mmáámmee  pprroo  vvááss  sskkvvěělloouu  nnaabbíídd--
kkuu..  PPřřiiddeejjttee  ssee  kk  nnáámm  nnaa  ttééttoo  ffaannttaassttiicckkéé  llyyžžaařřsskkéé  ddoovvoolleennéé
nneeddaalleekkoo  HHaallllssttaattttuu  aa  zzaažžiijjttee  nneezzaappoommeennuutteellnnéé  cchhvvííllee  nnaa
rraakkoouusskkýýcchh  ssvvaazzíícchh  sseevveerrnníí  ssttěěnnyy  DDaacchhsstteeiinnuu  aa  vv  úúddoollíí  GGoossaauu..

Abychom vám zajistili maximální pohodlí a přístup k těm-
to třem skvělým lyžařským střediskům, budete mít zaručeno
ubytování přímo v blízkosti středisek. Zkrátíme tak časy na
přesun na minimum a vy využijete co nejvíce času na svahu.
Díky odjezdu v pátek pozdě večer a návratu okolo nedělní
půlnoci můžete využít celý víkend na lyžování, aniž byste si
museli brát volno z práce.

Ať si to připustíme nebo ne, zimní sezóna je tady a to
znamená, že únor je za dveřmi. Co za dveřmi…? Ten už strčil
nohu přes práh a ty dveře rozrazil. V zásadě jde o jediný
den a tím je 14. 2. 2025. Co vám to datum říká, pánové?
Mnohým zajisté nic moc… Možná si kladete otázku: „Kde
mám být, co jsem komu slíbil a kam pojedeme na víkend?
Nebo budeme doma?“ No, nechceme vám vnucovat názor,
co máte dělat, ale jedna věc je jistá...  

PŘIPRAVTE SI VALENTÝNSKÉ PŘEKVAPENÍ PRO VÁŠ PROTĚJŠEK

VALENTÝNSKÁ 
LYŽOVAČKA



12

Tento den má svátek sv. Valentýn. A svátek sv. Valentýna
znamená i u nás velmi očekávaný termín, kdy mnohé ženy
doufají, že ten jejich si vzpomene a něco malého, třeba 
v sametové krabičce přinese… A kdyby to bylo bez krabičky,
nevadí. Hlavní je, když něco bude... Pakliže vám vaše milo-
vaná odpoví na otázku: „Co bys chtěla k Valentýnu, miláčku?“
„Nic!“ Pánové, neznamená to nic…!!! Ženy jsou v tomto ohle-
du značně neurčité a počítají s tím, že je něčím potěšíte.
Pokud nesplníte to nevyslovené přání, budete mít doma
peklo. Stojí to za trochu námahy a přemýšlení...

Jestli nechcete nic složitě shánět, máme pro vás řešení.
Kupte vaší milé naši valentýnskou lyžovačku na víkend. Po-
kud oba lyžujete, bude vaše partnerka nadšena a vy budete
mít skvělý pocit. Spojíte příjemné s užitečným a takový ví-



13

kend na lyžích v Rakousku nedaleko Hallstattu za klid doma
stojí. Navíc si užijete dva dny lyžování na severní straně 
Dachsteinu a ve středisku Gosau. Spokojeni budete ve fi-
nále oba, a pokud chcete svůj valentýnský víkend trochu
ozvláštnit, vezměte ji večer na procházku do Hallstattu. Je
to magické místo a uvidíte, jak bude nadšena. Vás to nebude
stát žádnou dovolenou a po celý víkend bude od nás o vás
skvěle postaráno.

Po půlnoci sednete do našeho žlutého expresu, který
vás oba doveze přímo ke stanici lanovky na Krippensteinu.
Čeká vás několik sjezdovek na magické rakouské hoře s ne-
skutečnými výhledy do krajiny. Máte k dispozici např. 11ki-
lometrovou červenou sjezdovku nebo mírnější svahy pro
začátečníky v horních partiích hory. Loni zde byly nahoře



14

otevřeny dvě nové sjezdovky. Kvalita zázemí a restaurací
je na velmi slušné úrovni a věříme, že si to užijete oba!

Večer vás přivezeme na ubytování na břehu jezera Hall-
statt. Vezměte ji na romantickou večeři v resortu nebo si ob-
jednejte společnou saunu a užijte si relax při párové masáži.
Možnosti jsou téměř neomezené. Stačí jen popustit uzdu
fantazie a ono vás určitě napadne, co by se vaší milé líbilo…

Druhý den ráno vás odvezeme do střediska Gosau na
druhé straně masivu. Zdejší středisko patří svými rozměry
mezi trochu menší, ale také podstatně klidnější. Na každé
sjezdovce najdete nějakou místní hütte, kde si můžete po
celý den dopřávat svařák či jiné rakouské pochutiny. Toto
středisko není fabrika na turisty. Budete se tu cítit jako v ba-

vlnce a věříme, že zážitky budou skvělé. Když ji ještě během
dne povalíte někde do sněhu nebo se zkoulujete, budete
mít o zábavu postaráno. Nezapomeňte, že to je váš víkend
a patří zamilovaným!

Ale abychom neplísnili pouze mužskou polovinu náro-
da, pro vás ženy platí to samé. Muži pravděpodobně neoče-
kávají prsteny, romantické večeře při svíčkách a podobně…
Každopádně, každý chce vědět, zda ten jeho protějšek na
něj alespoň občas myslí. Když navrhnete tomu svému, že
byste si mohli zajet na víkend zalyžovat, málokterý muž
odolá… Můžete mu připravit jen nějakou maličkost do zava-
zadla, aby věděl, že to je trochu jiný víkend. Jestli mu tam
dáte tajně čokoládové srdce nebo něco jiného, není podstat-
né. Pravidlo, že chlap zařizuje všechno, v mnohém už dnes



15

neplatí. Věřte, že jej dokážete příjemně překvapit a potě-
šit zároveň. A o to přece jde, ne?!

Tajné tipy
Když budete na Krippensteinu, vezměte partnera či

partnerku na vyhlídku 5 fingers. Na hraně skály je zbudo-
vána ocelová konstrukce v podobě pěti prstů a je odtud
neuvěřitelný výhled do údolí. A co v tom údolí uvidíte? Pod
vámi bude celé jezero Hallstatt jako na dlani. Pokud vám
vyjde počasí, je pohled až neuvěřitelný. Na jednom prstu se
můžete zvěčnit v rámu obrazu. Vedle jezera se nachází ma-
lebné městečko Hallstatt. To je samo o sobě perlou Salzbur-
ska a seznamu UNESCO.

Jestliže nelyžujete, vydejte se na vrcholu Krippensteinu
na trek podél sjezdovky okolo ledové jeskyně a žraloka, který
cení zuby nedaleko odtud. Na trek si vezměte dobré boty
a doporučujeme hole. Ve sněhu se s nimi jde mnohem lépe.
Sjeďte odpoledne lanovkou zpět dolů a zajeďte si shuttle
busem do Hallstattu na procházku, případně na večeři. Je to
neskutečně romantické.

Druhý den se jede lyžovat do Gosau a autobus bude  če-
kat u poslední stanice lanovky směrem k jezeru. Běžte se
projít okolo jezera Gosausee. Je to velmi příjemné a užijete
si sebe navzájem během zimní pohody pod stěnou magické
hory. Na břehu jezera u hráze stojí celoročně otevřená re-
staurace, kde se můžete zastavit na oběd nebo svařák a
klidně jen tak odpoledne hledět na štíty hor z tepla restau-
race! Kvalita zdejších jídel je skvělá a ceny rozumné.

Jste-li zdatní trekaři, můžete se vydat k Upper Gosausee.
Upozorňujeme vás, že výlet je fyzicky podstatně náročnější,
ale podíváte se na místo, kam mnoho turistů nechodí. Je-
zero se nalézá v národním parku přímo pod štíty Dachsteinu.
Na druhé straně jezírka je ukryta malá farma s restaurací,
kde vám velmi rádi nabídnou skvělé farmářské produkty,
čaj, kávu a další nápoje. Nedaleko vás uslyšíte zvonce míst-
ních krav. Když požádáte, paní domácí vás určitě nechá na-
kouknout do maštale. Na farmě nejde platit kartou.

Z těch tajných tipů plyne, že vlastně vůbec nemusíte ly-
žovat, a přesto si můžete s námi valentýnský víkend v Ra-
kousku dokonale užít. Tak co?! Vyrazíte?

VVaalleennttýýnnsskkáá  llyyžžoovvaaččkkaa  vv  RRaakkoouusskkuu

https://ckvegatour.cz/rakousko/obertauern/valentyn-dvoudenni-lyzovani-krippennsteingosau


VVAALLEENNTTÝÝNNSSKKÉÉ  HHOOLLAANNDDSSKKOO  ––  AAMMSSTTEERRDDAAMM

Zažijte nezapomenutelný Valentýn v městě lásky, kanálů
a jedinečné atmosféry! Během jediného dne objevíte kouzlo
tohoto nádherného města, které je jako stvořené pro zami-
lované. Projděte se ruku v ruce podél malebných vodních
kanálů, které jsou zapsány na seznamu UNESCO, a obdivujte
historické domy s typickými štíty. Nevynechejte návštěvu
květinového trhu, kde si můžete pořídit symbolický tulipán,
květinu lásky. 

Město nabízí romantickou plavbu lodí po osvětlených
kanálech, kde si vychutnáte pohled na město z nejkrásnější
perspektivy. Navštivte muzeum van Gogha nebo slavné
Rijksmuseum. Ochutnejte místní speciality, jako jsou holand-
ské sýry, čokoláda nebo vyhlášené stroopwafels. Den 
v Amsterdamu je ideální pro milovníky romantiky, kultury 
a krásných okamžiků, které si budete chtít uchovat navždy.

Valentýnský Amsterdam

VVAALLEENNTTÝÝNNSSKKÁÁ  BBEELLGGIIEE  ––  BBRRUUGGGGYY

Je to sladké a naprosto neodolatelné……co je to? Poli-
bek, anebo belgická pralinka? Přesvědčte se sami - Bruggy.
Kouzelné město v srdci Belgie, je ideálním místem pro ro-
mantický víkend, zvláště na Valentýna. Historické centrum
města, zapsané na seznamu UNESCO, je protkáno malebný-
mi kanály, kolem nichž se rozprostírají gotické a renesanční
budovy. Navštivte náměstí Markt, kde stojí radnice a zvo-
nice Belfort, ze které se otevírá nádherný výhled na město. 

Bruggy jsou také známé svými romantickými projížďkami
na loďkách po kanálech, které vám umožní obdivovat měs-
to z jiného úhlu. Nezapomeňte ochutnat belgické pralinky,
které jsou v Bruggách vyhlášené, nebo si užít tradiční bel-
gické pivo v místních hospodách. Vyzkoušejte večerní pro-
cházku podél osvícených kanálů a dopřejte si sladkou chvíli
ve vyhlášených čokoládovnách. 

Valentýnské Bruggy

VVAALLEENNTTÝÝNNSSKKÁÁ  IITTÁÁLLIIEE  ––  FFLLOORREENNCCIIEE

Zažijte kouzlo Florencie, která ve své historické kráse
pulzuje romantikou. Při západu slunce se projděte po slav-
ném mostu Ponte Vecchio, kde se místní klenotnictví blyští
stejně jako odrazy řeky Arno, nebo zamiřte na Piazzale Mi-
chelangelo, odkud se vám otevře pohled na celé město za-
halené do růžových a zlatých odstínů. Pro jedinečný
kulinářský zážitek můžete zajít do restaurace La Ménagère.
Ta potěší vaše smysly. Pro milovníky sladkostí se na náměstí
Santa Maria Novella koná Artisan Chocolate Festival, kde
můžete ochutnat jemnou čokoládu od místních mistrů
cukrářů. 

Večer pak zakončete v baru Odeon s živou hudbou nebo
valentýnskou party, kde místní DJ roztančí celý sál. Floren-
cie vás okouzlí na každém kroku a váš Valentýn zde bude
nezapomenutelným zážitkem.

Valentýnská Florencie

16

https://ckvegatour.cz/italie/florencie/valentyn-ve-florencii
https://ckvegatour.cz/belgie-a/brusel-1/valentyn-v-bruggach-1
https://ckvegatour.cz/holandsko/amsterdam/valentynsky-amsterdam-1


17

BBeennááttsskkýý  kkaarrnneevvaall  ppaattřříí  mmeezzii  nneejjnnaavvššttěěvvoovvaanněějjššíí  kkaarrnnee--
vvaallyy  ssvvěěttaa..  PPřřeehhllííddkkaa  mmaasseekk  aa  kkoossttýýmmůů  jjee  oopprraavvdduu  nneevvššeedd--
nníímm  zzáážžiittkkeemm..  BBuuddeettee--llii  mmíítt  ppřříílleežžiittoosstt  úúččaassttnniitt  ssee  kkaarrnneevvaalloo--
vvýýcchh  oossllaavv,,  nneezzaappoommeeňňttee  nnaa  vvrrcchhooll  pprrooggrraammuu  ––  LLeett  aanndděěllaa..
JJddee  oo  ttrraaddiiččnníí  pprrvveekk,,  kkddyy  ssee  mmllaaddáá  ddíívvkkaa  vv  kkoossttýýmmuu  CCoolloomm--
bbiinnyy  ssppuussttíí  zz  9999  mmeettrrůů  vvyyssookkéé  zzvvoonniiccee  SSvv..  MMaarrkkaa  nnaa  nnáámměěssttíí..

VYDEJTE SE S NÁMI OCHUTNAT VĚHLASNÝ KARNEVAL V BENÁTKÁCH

CO TROCHU SLADKÉHO
KARNEVALU A ŽIVOTA?

Nemusíte jezdit do Jižní Ameriky do Ria, stačí vám vy-
pravit se s námi na sever Itálie do Benátek, kde se koná
jeden z nejkrásnějších karnevalů světa – Benátský karne-
val. Jeho návštěvnost se počítá na milóny a každým rokem
přibývá di-váků i tajuplných masek. Překrásné kostýmy, ta-
jemné masky i výjimečná atmosféra okouzlí každého, kdo
do Benátek na karneval zavítá. 

Akce začíná obvykle deset dní před Popeleční středou,
tedy těsně před začátkem 40denního půstu před Velikono-
cemi, a je tak poslední příležitostí k velkému hodování. A jaký
bude ten letošní? Na tuhle otázku vám přesnou odpověď
nikdo nedá. Ani týden před karnevalem totiž nikdo neví, jak
bude probíhat. Na přípravě veselí se podílejí nejen předsta-
vitelé města, ale také soukromí podnikatelé, majitelé krámků



18

a samozřejmě i různé skupinky ochotníků. Každý další kar-
neval je proto něčím jiný a originální. Na závěr karnevalu se
vždy vyhlásí nejlepší maska a na náměstí Svatého Marka se
koná slavný ples.

Karneval má dlouholetou tradici a složitou historii, jejíž
kořeny sahají až do starověku. První písemný záznam o kar-
nevalu se sice datuje do roku 1268, ale je téměř jisté, že slav-
nosti se konaly o století dříve. Největší popularity si karneval
užíval v 18. století, kdy jej podobně jako nyní navštěvovaly
tisíce lidí nejen z Itálie, ale doslova z celého světa. V době
úpadku Benátské republiky přišlo nařízení z Vatikánu, které
karnevalové veselí zakázalo jakožto nemravnou a pokleslou
zábavu. Masky, paruky, malování na obličej i nestandardní
oděvy byly na dlouhou dobu benátským občanům zapově-



19

zeny. Až v roce 1979, kdy italská vláda rozhodla o znovuob-
novení tradičních kulturních oslav, začala obliba karnevalu,
a s tím i návštěvnost, stoupat. V současnosti navštíví každý
rok karneval okolo 3 milionů lidí! 

Masky a kostýmy jsou nejvýraznějším prvkem karnevalu.
Podle tradice se smějí nosit už od 26. prosince až do konce
karnevalu. Typické benátské masky mohou být vyrobeny 
z kůže, porcelánu nebo tradiční sklářskou technikou. Není
ale výjimkou, že si je lidé vyrábějí podomácku také z papíro-
vé kašírky (rozmočený papír a lepidlo). V minulosti neměly
masky nijak složitý design, ovšem dnes jsou zpravidla pro-
pracované do detailu, velmi bohatě zdobené zlatem, peřím,
korálky a jsou na nich vyobrazeny různé motivy. Některé
masky představují konkrétní postavy a mají svá pojmenová-
ní. Původ mají v tradičním italském divadle – tzv. Comedii
dell´ Arte. Jejich nositelé se většinou lišili druhem vykonáva-
ného povolání či společenským postavením.

Sladký symbol italského karnevalu
Velkolepý rej masek, průvody, zábava a veselí všeho dru-

hu. Na italském karnevalu nesmí chybět dobré jídlo! Italové
jídlo milují, a tak se není čemu divit, že jedním z typických
symbolů jejich karnevalu jsou sladké, většinou smažené
dobrůtky, jaké se tradičně připravují pouze v tomto obdo-
bí. Které to jsou? Sladkých karnevalových pochoutek existu-
je bezpočet druhů. Liší se kraj od kraje, a tak trochu i dům
od domu. Některé se pod různými jmény připravují po celé
zemi a karneval bez nich si snad žádný Ital ani neumí před-
stavit. Ochutnejte je s námi. 



CCaassttaaggnnoollee jsou malé nadýchané vláčné smažené kuličky,
rozšířené po celé Itálii. Nejstarší dochované recepty na ně
byly objeveny v archivu ve Viterbu. Jednalo se o čtyři recepty
z 18. století. Už v té době si patrně někteří potrpěli na „lehčí”
stravování: tradiční castagnole jsou smažené v arašídovém
oleji, ovšem jeden z receptů radil, jak připravit dietnější verzi
– castagnole pečené. Dnes je možné se s touto variantou
běžně setkat. A protože fantazii se meze nekladou a v době
karnevalu zvlášť, můžete si v Itálii pochutnat nejenom na
jednoduchých, „prázdných” kuličkách, ale i na těch naplně-
ných výborným vanilkovým krémem crema pasticcera.

CChhiiaacccchhiieerree jsou tenké křupavé smažené plátky různých
tvarů, rozšířené po celé Itálii, ovšem pod různými jmény: jako
frappe v Římě, cenci v Toskánsku, bugie v oblasti Janova,



21

sfrappole kolem Bologni, crostoli v okolí Benátek, maravi-
glias na Sardinii, lattughe v oblasti Mantovy, a tím výčet ani
zdaleka nekončí... Označení chiacchiere je rozšířené na Sicí-
lii, v Laziu, v Umbrii, v Miláně i jinde a v překladu znamená
řeči, drby či žvanění. Takto je prý v Neapoli pojmenoval ku-
chař Raffaele Esposito, když upovídaná královna Markéta
Savojská dostala během hovoru hlad a požádala ho, aby jí
co nejrychleji připravil něco sladkého.

ZZeeppppoollee  ddii  ccaarrnneevvaallee jsou typické italské karnevalové
smažené pečivo. V Itálii se smažily už dávno. Ještě než tako-
vé americké donuts spatřily světlo světa. Ale je dost možné,
že se ty americké italskými inspirovaly – zeppole totiž vy-
padají jako kroužky s dírou uprostřed. V Neapoli jsou rozší-
řené i karnevalové koblížky připravované z bramborového

těsta, kterým se říká graffe. Na severu Itálie si zase pochut-
náte na takzvaných krapfen, které se tam dostaly patrně 
z rakouské kuchyně a vypadají stejně jako naše koblihy.

KKaarrnneevvaall  vv  BBeennááttkkáácchh
KKaarrnneevvaall  vv  BBeennááttkkáácchh  ss  uubbyyttoovváánníímm

https://ckvegatour.cz/italie/benatky/benatky-karneval-s-prenocovanim-1
Karneval v Ben�tk�ch


22

VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ  NNĚĚMMEECCKKOO  ––  DDRRÁÁŽŽĎĎAANNYY

Velikonoce v Drážďanech jsou jedinečným zážitkem.
Město  vás vtáhne do světa historie, kultury a slavnostní at-
mosféry. Tato „Florencie na Labi“ láká svými ikonickými pa-
mátkami. Majestátní Frauenkirche, barokní komplex Zwinger
se sbírkami světového významu nebo nádherná Semperova
opera. Město ožívá tradičními trhy, kde můžete obdivovat
kraslice, dekorace a ochutnat lahodné saské speciality. 

Pro milovníky přírody je tu romantická procházka podél
Labe s výhledy na slavné mosty, jako je Blaues Wunder, nebo
na zámky u řeky. Drážďany nabízejí jedinečný zážitek ve
Volkskunstmuseum, kde můžete obdivovat tradiční saské
řemeslo. Jedinečnou atrakcí je slavnostní koncert v historic-
kém prostředí Frauenkirche, který dodává svátkům nádech
noblesy. Můžete si pochutnat na tradičních pokrmech a
sladkostech, jako jsou jarní koláče a čokoládová vajíčka. 

Velikonoční Drážďany

VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ  NNĚĚMMEECCKKOO  ––  NNOORRIIMMBBEERRKK

Norimberk je zážitkem, který spojuje historii, kulturu a tra-
diční slavnosti. Město s bohatou středověkou minulostí nabí-
zí nádherné památky, jako je impozantní Norimberský hrad,
gotické kostely sv. Sebalda a sv. Vavřince nebo malebné
uličky starého města, které vás přenesou do jiné doby. Ve-
likonoční trhy se zde konají s ručně vyráběnými dekoracemi,
řemeslnými výrobky a lahodnými pochoutkami umocňující-
mi sváteční atmosféru. 

Ochutnejte slavné norimberské klobásy, zázvorové per-
níčky nebo místní pivo. Norimberk také láká na zajímavá mu-
zea, například Dům Albrechta Dürera nebo Dokumentační
centrum nacistických shromáždění, která vás zavedou do
fascinující historie. Pro rodiny je tu možnost navštívit norim-
berskou zoo. Jde o dokonalou kombinaci kulturního pozná-
vání, sváteční atmosféry a odpočinku. 

Velikonoční Norimberk

CCeessttoovvaatteellsskkýý  ttrreenndd  ssee  ppoosslleeddnníí  llééttaa  ppřřeennááššíí  ii  ddoo  vveellii--
kkoonnooččnníícchh  ssvvááttkkůů  aa  oossllaavv..  VVeellkkáá  ččáásstt  nnaaššiicchh  kklliieennttůů  ssee  ssnnaažžíí
ssvvááttkkyy  ttrráávviitt  aakkttiivvnněě..  PPřřiiddeejjttee  ssee  kk  nniimm  aa  ppoozznnáávveejjttee,,  jjaakk
ssllaavvíí  nneejjddůůlleežžiittěějjššíí  kkřřeessťťaannsskkéé  ssvvááttkkyy  jjiinnddee..  

Velikonoční svátky jsou nejdůležitější křesťanské svátky.
Někteří je tráví přípravou pomlázek a barvením vajíček pro
koledníky. Jiní věnují čas práci na své jarní zahrádce, jelikož
jsou to svátky znovuzrození a naše příroda se probouzí ze
zimního spánku.

Část veřejnosti se věnuje cestování a poznávání, jak to
vypadá a voní jinde. Jak chutnají jiné místní speciality a jaké
zvyky mají v té dané lokalitě. Nechceme nikomu vnucovat,
co má dělat během velikonočních svátků, ale považte. Máme
pro vás nabídku na pět různých cest do čtyřech zemí. Vydej-
te se s námi poznat neobvyklé zvyky a obyčeje. V jednom 
z uplynulých čísel Vegazínu  jsme publikovali poměrně ob-
sáhlou reportáž z italského Toskánska a jejich slavnosti ohňů.
Je to akce, která stojí také za vidění, a je jedno, že to je
skoro 1 000 km na jih. Na světě je tak krásně, proč sedět
doma! Cestujte! Zážitky vám nikdy nikdo neukradne!

POZNEJTE, JAK SLAVÍ VELIKONOČNÍ SVÁTKY JINDE...

VELIKONOCE, PŘECE JE
NEPROSEDÍTE DOMA?!

https://ckvegatour.cz/nemecko/norimberk/velikonocni-trhy-v-norimberku-2
https://ckvegatour.cz/nemecko/drazdany/velikonocni-drazdany-2


23

VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ  HHOOLLAANNDDSSKKOO  ––  AAMMSSTTEERRDDAAMM  AA  KKEEUUKKEENNHHOOFF

Zažijte kouzelný velikonoční víkend v Nizozemsku, Zave-
zeme vás do tradičního i moderního světa této jedinečné
země! První den navštívíte skanzen Zaanse Schans, kde si
vychutnáte atmosféru starého Holandska s ikonickými vě-
trnými mlýny, řemeslnými dílnami a muzei. Ve Volendamu
prozkoumáte výrobu dřeváků a ochutnáte slavné holand-
ské sýry. Odpoledne zavítáte do Amsterdamu, kde vás čeka-
jí malebné kanály, živé ulice a historické památky. Nezapo-
meňte na projížďku lodí po kanálech.

Druhý den vás čeká Květinový park Keukenhof. Tento ráj
plný barev vás uchvátí miliony rozkvetlých tulipánů, narcisů
a hyacintů, které vytvářejí dechberoucí, nejen velikonoční
scenérie. Keukenhof je symbolem jara a jedním z nejfoto-
grafovanějších míst na světě – ideální místo pro milovníky
přírody, krásy a jarní pohody.

Velikonoční Amsterdam a Keukenhof

VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ  IITTÁÁLLIIEE  ––  BBEENNÁÁTTKKYY  AA  VVEERROONNAA

Zažijte kouzlo Velikonoc v Benátkách, městě plném ro-
mantiky, historie a nezapomenutelných zážitků! Velikonoční
svátky zde mají své specifické kouzlo – tradiční procesí,
slavnostní atmosféra a nádherně vyzdobené kostely do-
dávají městu jedinečný šarm. Projděte se po náměstí Sva-
tého Marka, navštivte baziliku San Marco a obdivujte díla
benátských malířů, sochařů a architektů. Benátky jsou během
Velikonoc oázou klidu a pohody.

Verona – je vyhledávaným místem zamilovaných tu-
ristů. Sem dramatik William Shakespeare zasadil děj své
slavné tragédie Romeo a Julie. Piazza Bra leží na kraji his-
torického centra, jednou ze vstupních bran na Piazza Bra 
je Portoni della Bra. Přejdeme Piazza Bra a pokračujeme 
k Arena di Verona. Ta přitahuje návštěvníky z celého světa.
Přes Ponte Pietra dojdete do rušné čtvrti Veroneta.

Velikonoční Benátky a Verona

VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ  RRAAKKOOUUSSKKOO  ––  VVÍÍDDEEŇŇ

Zažijte jedinečnou atmosféru Velikonoc v rakouské me-
tropoli, která ožívá kouzlem jara. Vídeňské velikonoční trhy,
jako na náměstí Freyung či před zámkem Schönbrunn, vás
okouzlí množstvím rukodělných výrobků, tradičními dekora-
cemi a chutnými velikonočními dobrotami, jako je slavný ví-
deňský štrúdl nebo tradiční perníčky. Pro milovníky hudby
je návštěva některého z velikonočních koncertů v katedrále
sv. Štěpána nebo ve slavné Zlaté síni jedinečným zážitkem. 

Město nabízí bohatou historii – prohlédněte si císařský
Hofburg, zámek Belvedere s díly Gustava Klimta či elegant-
ní zámek Schönbrunn, který symbolizuje moc habsburské
monarchie. Nechte se okouzlit jarní atmosférou v Prateru.
Vídeň v době Velikonoc propojuje tradice, umění a gastro-
nomii do nezapomenutelného zážitku s vídeňskou kávou
v jedné z několika historických kaváren.

Velikonoční Vídeň

https://ckvegatour.cz/rakousko/viden/velikonocni-viden-1
https://ckvegatour.cz/italie/benatky/velikonocni-benatky-a-verona-1
https://ckvegatour.cz/holandsko/keukenhof/kvetinovy-park-keukenhof-a-prochazka-amsterdamem-1


VVííddeeňňsskkáá  114422,,  114488  0000    PPrraahhaa  44,,  TTeell..::  224422  444477  224422,,  wwwwww..cckkvveeggaattoouurr..cczz

https://ckvegatour.cz/

